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KOLEJNE 3,9 MLN ZŁ Z UNII NA INWESTYCJE DROGOWE W REGIONIE RADOMSKIM 
 
Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego przebudowa ulicy Wałowej w Radomiu otrzyma 
unijne dofinansowanie. Ogólna wartość projektu to 4,6 mln zł, z czego wsparcie unijne wyniesie 
ponad 3,9 mln zł. Umowę w tej sprawie podpisał Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 
Piotr Szprendałowicz oraz Wiceprezydent Miasta Radomia Robert Skiba. 
 
– Przebudowa ulicy Wałowej to ważna inwestycja dla mieszkańców tej części Radomia. Poprawiły się 
zarówno warunki podróżowania, jak i bezpieczeństwo – powiedział Piotr Szprendałowicz, Członek 
Zarządu Województwa Mazowieckiego. 
 
Inwestycja pt. Przebudowa drogi powiatowej – ulicy Wałowej w Radomiu na odcinku od ulicy 
Limanowskiego do Placu Kazimierza Wielkiego został wyłoniony do dofinansowania w ramach Priorytetu 
III Działanie 3.1. Infrastruktura drogowa RPO WM 2007-2013 w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Całkowita wartość projektu wynosi 4 608 731,83 
zł, z czego kwota dofinansowania to 3 917 422,05 zł. 
 
Inwestycja polegała na gruntownej przebudowie ul. Wałowej w Radomiu. Wymieniona została nawierzchnia 
jezdni na odcinku o długości 475,73 m. Po obu jej stronach przebudowano chodniki o łącznej długości 950 
m oraz dziewięć przejść dla pieszych na ul. Wałowej i na wlotach z ulicami podrzędnymi. Ponadto 
zlikwidowano zatoki autobusowe oraz wybudowano 102 miejsca postojowe. W celu usprawnienia dojazdu 
do Radomskiego Szpitala Specjalistycznego w obrębie skrzyżowania z ul. Lekarską stworzono dodatkowy 
pas do skręcenia w lewo. Inwestycja polegała także na przebudowie dziesięciu zjazdów indywidualnych, 37 
słupów oświetlenia ulicznego, budowie kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniem ulicy, a także 
aktualizacji oznakowania pionowego i poziomego.  
 
Po przebudowaniu ul. Wałowej ruch pojazdów odbywa się w sposób bezkolizyjny jedną jezdnią 
dwukierunkową (zwężoną do szer. 6,5 m). Szacuje się, że średni dobowy ruch na wyremontowanej ulicy 
wynosi ok. 18 000 pojazdów. Inwestycja przyczyniła się także do poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 
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